
 

 
 

PIANO NAZIONALEDIRIPRESAERESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente1–Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università                     

Investimento 1.4:Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione europea  

Next Generation EU 

 

Azioni di prevenzione e contrasto        della dispersione scolastica (D.M.170/2022) 

TITOLO DEL PROGETTO“I CARE”  

  CUP E54D22003160006 

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17995 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria candidature pervenute in seguito all’ avviso  prot. n. 

14128 del 28/10/2024 Avviso unico per la selezione di docente facilitatore 
 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono 
stati definiti i criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, 
Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTO in particolare, l’Allegato n.2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di : 

Linea di investimento Codice identificativo 
del progetto 

Titolo CUP Importo 
autorizzato 

1.4.“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione scolastica 

M4C1I1.4-2022-981-P-17995 ICARE E54D22003160006 €318.140,73 

CONSIDERATO  che per riuscire a realizzare quanto previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: Componente 1–Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento1.4:Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
(D.M. 170/2022)TITOLO DEL PROGETTO “ICARE, CUP 
E54D22003160006, è necessario avvalersi della collaborazione di due docenti 
facilitatori interni per coadiuvare il DS, la DSGA e la segreteria amministrativa 
nella predisposizione di ogni atto, nel monitoraggio delle attività di progetto, 
nell’inserimento su piattaforma Futura di tutte le risultanze delle attività formative 
e  di orientamento poste in essere  nell’ambito del progetto; 





 

 

CONSIDERATO  che le attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate 
al raggiungimento degli obiettivi rappresentano una attività strettamente connessa 
al raggiungimento   di   Target    e    Milestone    del    progetto    e 
degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTA la decisione prot. n. 14126 del 28/10/2024 di avvio procedura per la selezione di 
due figure di facilitatori Progetto PNRR codice M4C1I1.4-2022-981-P-17995 titolo 
progetto I CARE CUP E54D22003160006; 

VISTO l’avviso prot 14128 del 28/10/2024 pubblicato in data 14/10/2024 sul sito della scuola 
https://www.istitutosuperioremarconi.it/pon/avviso-selezione-di-due-figure- di-facilitatori-

progetto-pnrr-codice-m4c1i1-4-2022-981-p-17995/ per la selezione di due figure di 
facilitatori Progetto PNRR codice M4C1I1.4-2022-981-P-17995 titolo progetto I 
CARE CUP E54D22003160006 

VISTA la data di scadenza di invio candidature, entro e non oltre le ore 12:00 del 30 ottobre 

2024 a mezzo all’ufficio Protocollo dell’Istituto d’Istruzione Superiore 

“G.Marconi” a mezzo Pec o Peo all’indirizzo rgis012003@istruzione.it – 

rgis012003@pec.istruzione.it 

VISTA la propria comunicazione prot. n. 14359 del 03/11/2024 dell’elenco  delle 

candidature pervenute, in  seguito all’avviso prot 14128 del 28/10/2024 pubblicata 

in data 04/11/2024 sul sito della scuola 

https://www.istitutosuperioremarconi.it/pon/elenco-candidati-facilitatori-avviso-

prot-n-14128-del-28-10-2024-i-care-cup-e54d22003160006/ 

VISTO il verbale prot. n. 14378 del 04/11/2024 di esame dei curriculum pervenuti a seguito 

di pubblicazione dell’Avviso pubblico prot. n. 14128 del 28/10/2024 per la 

selezione di due figure di docenti facilitatori   pubblicato sul sito della scuola 

https://www.istitutosuperioremarconi.it/pon/verbale-di-esame-dei-curriculum-

pervenuti-a-seguito-di-pubblicazione-dellavviso-pubblico-prot-n-1/ in data 

04/11/2024 

 
DECRETA 
La pubblicazione  delle seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE 

 

cognome Nome n.protocollo

candidatura 

Data Punteggio 

Puleo Edoardo Filippo 14218 30/10/2024 32 

Firrincieli Eleonora 14194 29/10/2024 30 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso  entro  il  terzo giorno dalla pubblicazione,  
con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della  candidatura.  
In assenza di reclami,  la stessa sarà resa definitiva.  
 
  

https://www.istitutosuperioremarconi.it/pon/avviso-selezione-di-due-figure-di-facilitatori-progetto-pnrr-codice-m4c1i1-4-2022-981-p-17995/
https://www.istitutosuperioremarconi.it/pon/avviso-selezione-di-due-figure-di-facilitatori-progetto-pnrr-codice-m4c1i1-4-2022-981-p-17995/
https://www.istitutosuperioremarconi.it/pon/avviso-selezione-di-due-figure-di-facilitatori-progetto-pnrr-codice-m4c1i1-4-2022-981-p-17995/
mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it
https://www.istitutosuperioremarconi.it/pon/elenco-candidati-facilitatori-avviso-prot-n-14128-del-28-10-2024-i-care-cup-e54d22003160006/
https://www.istitutosuperioremarconi.it/pon/elenco-candidati-facilitatori-avviso-prot-n-14128-del-28-10-2024-i-care-cup-e54d22003160006/
https://www.istitutosuperioremarconi.it/pon/verbale-di-esame-dei-curriculum-pervenuti-a-seguito-di-pubblicazione-dellavviso-pubblico-prot-n-1/
https://www.istitutosuperioremarconi.it/pon/verbale-di-esame-dei-curriculum-pervenuti-a-seguito-di-pubblicazione-dellavviso-pubblico-prot-n-1/


 

 
 
Pubblicizzazione 
Al  presente decreto è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, all’amministrazione 
trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione progetti https://www.istitutosuperioremarconi.it/tipologia-
pon/pnrr-futura/ 
Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 
L’attività progettuale di cui al presente provvedimento è finanziata dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica finanziato dall’Unione europea– Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 
 

 
 

 
All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.Alberto Moltisanti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo 

82/2005 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti–atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 

enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura 

https://www.istitutosuperioremarconi.it/tipologia-pon/pnrr-futura/
https://www.istitutosuperioremarconi.it/tipologia-pon/pnrr-futura/

		2024-11-05T10:15:37+0100
	Alberto Moltisanti




